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بهترین انتخاب یا تنها چاره؟
انتخاب »در آغوش درخت« به عنوان نماینده ایران در اسکار و حواشی پیرامون آن

فیلم ســینمایی »در آغوش درخت« به کارگردانی »بابک لطفی خواجه پاشــا« نماینده ایران 
درنود و هفتمین دوره آکادمی اســکار )2025( شــد. در خلاصه داستان فیلم در آغوش درخت 
آمده اســت: »بحران پیچیده زندگی کیمیا و فرید که دوازده ســال از ازدواجشان می گذرد، جهان 
زیبای فرزندانشــان را برهم می ریزد. کودکانی که هیچ چیز جز ســادگی و مهربانی را در زندگی 
نمی شناســند.«هیات انتخاب نماینده ایران برای این جشــنواره بزرگ سینمایی »نرگس آبیار«، 
»شــبنم مقدمی«، »فریدون جیرانی«، »علی دهکردی«، »مرتضی رزاق کریمی«، »مهدی 
سجاده چی«، »اکبر نبوی«، »بهروز شــعیبی« و »مجید زین العابدین« بودند...

0١0١

020202020303 یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری  

 به شماره افتادن نفس فقرا
 زیر داغی تورم شهریور

سیاستاختصاصی

انتخاب »در آغوش درخت« به عنوان نماینده ایران در اسکار و حواشی پیرامون آن

 موشک هایی با برد بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر بهترین انتخاب یا تنها چاره؟
در اختیار داریم

سایه برین
روزنامه نگار

فیلــم ســینمایی »در آغوش درخــت« به کارگردانــی »بابک لطفی خواجه پاشــا« 
نماینده ایران درنود و هفتمین دوره آکادمی اسکار )2025( شد. در خلاصه داستان 
فیلم در آغوش درخت آمده است: »بحران پیچیده زندگی کیمیا و فرید که دوازده 
سال از ازدواجشان می گذرد، جهان زیبای فرزندانشان را برهم می ریزد. کودکانی که 

هیچ چیز جز سادگی و مهربانی را در زندگی نمی شناسند.«
هیــات انتخاب نماینده ایران برای این جشــنواره بزرگ ســینمایی »نرگس آبیار«، 
»شبنم مقدمی«، »فریدون جیرانی«، »علی دهکردی«، »مرتضی رزاق کریمی«، 
»مهــدی ســجاده چی«، »اکبر نبوی«، »بهروز شــعیبی« و »مجیــد زین العابدین« 
بودند. فیلم مستند »ایساتیس« به کارگردانی »علیرضا دهقان« و سینمایی »شهر 
خامــوش« به کارگردانــی »احمد بهرامی« به همراه در آغوش درخت، ســه گزینه 
نهایی این هیات انتخاب بودند که در نهایت اثر خواجه پاشــا، راهی اســکار شد. در 
خصوص این انتخاب نکات و حواشی مختلفی وجود دارد که در ادامه با هم مرور 

می کنیم.

چهارمین فیلم  اولی  
اولین نکته جالب توجه درباره در آغوش درخت، این است که سازنده آن یک فیلم 
اولی اســت. بابک خواجه پاشــا پس از »جعفر پناهی«، »بهمن قبادی« و »مهدی 
نــادری«، چهارمیــن فیلــم اولی اســت که اثرش نماینده اســکار شــده اســت. این 

انتخاب، اتفاق خوبی برای فیلم اولی ها و انگیزه وافری برای آن هاست.

شایستگی یا ناچاری؟  
در خصوص اینکه آیا این فیلم، شایســتگی حضور در رویداد بزرگ اسکار را دارد یا 
اینکه چون انتخاب دیگری نبود، راهی این جشــنواره شده است، بحث وجود دارد. 
در اینکه انتخاب دیگری نبود، شکی نیست. سینمای ایران در طول یکسال گذشته، 
از آثار زرد کمدی و به نوعی سینمای گیشه ارتزاق کرده است و تمام آثار فاخر خود 

را به ورطه قاچاق داده است.
 آثــار هــم وزن جشــنواره های بــزرگ بین المللی کم نبــود؛ اما همگی بر اثر سلســه 
حوادثی که از عدم مدیریت مســئولان ســینمایی وقت تا اشــتباهات عوامل آثار را 
شــامل می شد، با یک جستجوی ســاده در اینترنت در دسترس همه قرار گرفتند و 
به نوعی ســوختند. البته این آثار سابقه حضور در جشــنواره های بزرگ را داشتند و 
منعی برای انتخاب شدنشان نبود. به نظر می رسد باید در این باره توضیحاتی داده 
شــود.  اثر نماینده ایران، تا کنون در هیچ فســتیوال بین المللی حتی شرکت نکرده 
که بخواهد جایزه ببرد یا نبرد و امروز خیلی روشــن نیســت که چرا مثلا »تفریق« از 
»مانی رهنما«، »برادران لیلا« از »سعید روستایی«، »شب داخلی دیوار« از »وحید 
جلیلوند« و »جنگ جهانی سوم« از »هومن سیدی«، نسبت به در آغوش درخت، 

در رده های پایین تر قرار گرفته اند.

نخست ارمغان اسکار برای در آغوش درخت  
در آغوش درخت، پیش از انتخاب برای حضور در آکادمی اســکار، فروش چندانی 
نکرده بود. اما پس از انتخاب توجه مخاطبان را به خود جلب کرد. پیش از انتخاب، 
ایــن اثــر زیر 100 میلیون تومان فروخته بود اما پس از انتخــاب و طبق آخرین آمار، 

بیش از 5 میلیارد تومان فروش داشته است.

انتقادات و شائبه انتخاب دولتی  
انتخاب اثر خواجه پاشــا، انتقادات فراوانی را به دنبال داشــت. برخی آن را اثر بدی 
نمی دانند اما معتقدند برای اسکار مناسب نیست. مثلا به گزارش تابناک، »جبار 
آذین«، کارشــناس و منتقد سینما در این باره گفت: »با وجود اینکه موضوع طلاق 
و فرزندان طلاق در ســینما تکراری شــده و به کلیشه تبدیل گشته، کارگردان سعی 

کرده این مسائل را از منظر فرهنگ ایرانی روایت کند و در این زمینه تا حدی موفق 
بوده است. در آغوش درخت به عنوان یک اثر خانواده محور، به نظر ایرانی پسند 
می آید، اما برای جشنواره اسکار مناسب نیست. این به دلیل نگاه سیاسی حاکم بر 
جوایز اسکار است که بیشتر به تولید فیلم هایی با مضامین فقر و بدبختی در ایران 

توجه دارد.«
وی ادامه داد: »در آغوش درخت یک اثر احساسی و انسانی با مضامین خانوادگی 
اســت کــه به مســائل سیاســی و اجتماعــی نمی پــردازد. جوایز اســکار معمــولاً به 
فیلم هایی تعلق می گیرد که یا به نمایش فلاکت ها و مشکلات کشورهای مخالف 
آمریکا و اسرائیل می پردازند یا دارای تکنیک های خلاقانه و بصری برجسته هستند. 
این فیلم نه تنها به تصویر کشــیدن مشــکلات ایران نمی پردازد، بلکه از نظر فرم و 

ساختار نیز کار خارق العاده ای ندارد. 
بنابراین، احتمال دریافت جایزه اســکار برای آن کم اســت، مگر اینکه موضوعاتی 
ماننــد تجــاوز به کیمیا و بیمــاری او مورد توجه قــرار گیرد و به نوعــی برای تخریب 

تصویر ایران و ایرانیان استفاده شود.«
اما فریدون جیرانی دیدگاه دیگری مطرح کرد که شائبه دولتی بودن این انتخاب را 
به وجود آورد. وی خطاب به »پرویز شــهبازی«، کارگردان فیلم »رکسانا« نوشت: » 
آقای شــهبازی! »رکسانا« فیلم تلخ و تأثیرگذاری بود؛ یکی از بهترین فیلم های تو 
اســت. فیلمی بود که  می شــد داخل آن جامعه امروز را دید؛ بحران های جامعه را 
دید و با آدم هایی همدلی کرد که داخل این بحران ها گرفتار شــدند. خوشحالم که 
روشنفکری مثل تو به نسلی تعلق دارد که هنوز »گفتمان« دارد و حرف دارد برای 

گفتن و سینمایش »تشخص« دارد. متاسفم...«
این نامه یعنی ســینمایی رکســانا، از در آغوش درخت انتخاب شایســته تری بوده 
اســت. با این حال طرح این ادعا کمی عجیب اســت چراکه جیرانی خود در میان 
اعضای هیات انتخاب نماینده ایران برای اســکار بود. آیا منظور این اســت که این 
انتخاب به اعضای هیات انتخاب تحمیل شده است؟ اگر چنین است، باید بیشتر 

در این باره توضیح داده شود.
کسب دو جایزه از 2۹ حضور سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 
که حالا به عنوان شاخه بهترین فیلم بین المللی شناخته می شود، ایران را در زمره 

کشورهای بسیار موفق در رقابت  اسکار جای می دهد. 
با شروع به کار دولت چهاردهم و مدیریت جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 6 
فیلم سینمایی توقیف شده، رفع توقیف شدند و سعید روستایی نیز مجوز ساخت 
تازه ترین اثر خود را دریافت کرد. شاید این روند تا سال آینده، دست سینمای ایران 

را برای انتخاب اثری به معنی واقعی شایسته، باز کند.

امیــر ســرتیپ دوم خاموشــی با اشــاره بــه رشــادت های هوانیــروز ارتش در 
دوران دفاع مقدس گفت: طی دوران ۸ ســال دفاع مقدس، هوانیروز ۳۶0 

هزار ساعت پرواز عملیاتی انجام داد. 
به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، امیر ســرتیپ دوم قاســم خاموشــی در 
آیین »بزرگداشــت مجاهــدان در غربت، مقاومت و تمدن نوین اســلامی« 
از  بــا دفــاع و  کــه در شهرســتان محــلات برگــزار شــد، گفــت: رزمنــدگان 

خودگذشتگی، موجب افتخار و سربلندی مردم شدند.
امیر سرتیپ دوم خاموشی ادامه داد: دشمنان تمام محاسبات را به گونه ای 
انجام داده بودند که طی یک هفته نظام را از پای درآورند، اما آنان رشادت 
و از خودگذشــتگی جوانان و ایثارگری و صبر خانواده ها را در معادلات خود 
محاسبه نکرده بودند و دنیا نیز باور نمی کرد که خانواده های معظم شهدا 

این گونه ایستادگی کنند. 
وی تصریح کرد: در آغاز جنگ تحمیلی کشــور آماده جنگ نبود و نیروهای 
نظام آرایش نظامی نداشــتند، اما با این وجود در کمتر از 2۴ ســاعت، 1۹0 
هواپیمای ارتش جمهوری اســلامی ایران، زیرســاخت های دشــمن را مورد 
هدف قرار داد و این آغاز دفاعی بود که بعدها به پیروزی های بزرگی منجر 

شد. 
 فرمانــده هوانیــروز ارتــش ادامه داد: خلبانــان غیور هوانیــروز ارتش نیز در 
کمتر از 2۴ ساعت در سومار، ایلام، اهواز و خرمشهر جلوی دشمن را گرفته 

و یگان زرهی را که به سمت ایران آمده بود، زمین گیر کردند. 
 امیــر ســرتیپ دوم خاموشــی با اشــاره بــه اینکه دشــمن وحــدت، همدلی 
و ایثارگــری جوانان را محاســبه نکرده بود، گفت: بســیج اقشــار مختلف در 
کمتریــن زمان شــکل گرفت و اشــغال گران بعد از هشــت ســال، با حقارت 
تمــام از خاک کشــور بیــرون رفتند و اکنون که بــا اقتدار در دنیــا حرف برای 
گفتن داریم، آثاری از آن توطئه چینان وجود ندارد و خودشــان به گورستان 

تاریخ پیوستند. 
 وی بــا اشــاره بــه رشــادت های هوانیــروز ارتــش در دوران دفــاع مقــدس 
خاطرنشــان کرد: هوانیروز بیش از ۳۶0 هزار ســاعت پــرواز عملیاتی انجام 
داد و همــان جوانــان نه تنها در هشــت ســال دفاع مقدس، بلکــه از 1۸ ماه 

قبل از آن در مناطق شمال غرب، حضور پیدا کردند. 
فرمانــده هوانیــروز ارتــش ادامــه داد: ایــن اقــدام عظیــم به لطــف خدا در 
مجموعه هوانیروز انجام شــد و اقتدار کنونی جامعه که به واسطه ایثارگری 
شــهدا حاصل شــده اســت، ســبب شــده تــا بزرگ تریــن و قوی تریــن یگان 

بالگردی خاورمیانه، در اختیار نظام جمهوری اسلامی باشد. 
وی بــا بیــان اینکه اکنون جوانان کشــور تمام قطعــات بالگردها را در داخل 
کشور می سازند و بالگردها به تجهیزات روز دنیا مجهز شده اند، اظهار کرد: 
امروزه موشک هایی با برد بیش از 2000 کیلومتر در اختیار داریم و با فاصله 
زیاد از مرزها در حال دفاع از کشور هستیم که باید این مسیر را ادامه دهیم.

J O M L E H

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما 
را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه 

یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

23 ربیع الاول  1446 قمـری
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مدیریت شعب بانک صادرات گلستان
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صفحه 02  

صفحه 03  

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:

رونمایی از 7 وقف جدید شهرستان 
جویبار در هفته وقف

شهردار مرکز گلستان:

اطلس جامع کودکان شهر گرگان 
در حال تدوین است

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان:

محکومیت ۶ میلیارد ریالی یک 
مشاور املاک متخلف در رشت

بانــک صــادرات گلســتان در نظــر دارد مــکان تجــاری بــا 
مشــخصات ذیل را بصورت اســتیجاری و یکجا به شــرکت 
ذیصلاح به شــرح ذیل و اگذار نماید. متقاضیان می توانند 
درخواست کتبی خود را به پیوست مدارک اعلامی تا مورخه 
1403/0۷/14 در دبیرخانه بانک صادرات استان گلستان 
به آدرس گرگان - ســه راه گلشــهر   نبش عدالت ۷3/3 

طبقه هشتم:تلفن: 3۲۵3۹۸13-01۷ ثبت نمایند.

مشخصات ملک  
آدرس گرگان سه راه گلشهر - نبش عدالت ۷3/3 ساختمان 

تجاری - اداری سرپرستی بانک صادرات گلستان

مساحت های تقریبی فضای تجاری:  
همکف تجاری: 130۲ متر مربع - راهرو تجاری 44۹ متر مربع

نیم طبقه: تجاری 300 متر مربع
طبقه اول: تجاری ۹۸1 متر مربع - راهرو تجاری ۷13 متر مربع 

مدارک پیوست درخواست کتبی شرکتها  
)1( رزومه کامل شرکت

)۲( تصویــر برابر اصل اساســنامه و آگهی ثبت شــرکت و 
آخرین تغییرات

)3( تصویر برابر اصل مجوز فعالیت شرکت از مراجع ذیصلاح
 )4( تصویــر برابــر اصل شناســنامه و کارت ملی مدیران و 

صاحبان امضاء تعهد آور شرکت
)۵( تصویر قراردادهای منعقده مشابه شرکت

بــه گزارش کمیتــه تبلیغات و اطلاع رســانی ســتاد سرشــماری عمومی 
کشاورزی 1403 استان مازندران،  سامانه جذب نیروی برای سرشماری 

در درگاه ملی آمار فعال شده است. 
 بــر پایــه ایــن گــزارش و به منظــور تأمیــن نیــروی انســانی بــرای اجرای 
مامــور  رده  متقاضــي  افــراد   1۴03 کشــاورزی  عمومــی  سرشــماری 
سرشــماری می تواننــد از ســامانه جــذب نیــروی سرشــماری عمومــی 

کشاورزی و از طریق لینک 
 https://forum.sci.org.ir/amargir-sarshomari

 ثبت نام نمایند. 
متقاضیــان می تواننــد بــا مراجعــه بــه درگاه ملــی آمــار و ازطریق فرم  
تهیه شــده  در این سامانه درخواســت همکاری خود را ارائه کنند.   قابل 
ذکــر اســت  این همــکاری در زمان سرشــماری تمام وقت بــوده و هیچ 

گونه تعهد استخدامی برای داوطلبان ایجاد نمی کند ولی به عنوان یک 
سابقه همکاری اثربخش در یک پروژه ملی محسوب خواهد شد. 

سرشــماری عمومــی کشــاورزی از 12 آبــان ماه بــه مــدت 45 روز در کل 
کشــور به اجرا گذاشته می شود و برگزاری دوره آموزشی ویژه سرشماری 
عمومی کشــاورزی اســتان از ســوی کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی ستاد 

سرشماری استان مازندران اطلاع رسانی می شود. 
جزییــات نحوه همــکاری در زمان انجام مصاحبه بــه اطلاع متقاضیان 

محترم رسانده خواهد شد. 
شــرط پذیرش و همکاری شــرکت در دوره آموزشــی و کسب حد نصاب 
امتیــاز می باشــد.  لطفــاً در ثبــت اطلاعــات خــود دقــت لازم را مبذول 
فرمایید پس از ثبت نام امکان ویرایش اطلاعات وجود نخواهد داشت. 

اجرای سرشماری : از 12 آبان به مدت ۴۵ روز خواهد بود. 

اختصاصی

 آب شرب سالم
حق آحاد مردم است

گزارش »خبرشمال« به بهانه وضعیت 
نامساعد آب شرب 11 روستای بابل؛

نوبت دوم

فراخوان تأمین نیرو برای اجرای عملیات میدانی 
سرشماری کشاورزی سال 1۴۰۳

»نوروزی«؛ مدیرکل ضد مردمی گزارش »خبرشمال« از اصرار »اداره کل مخابرات 
مازندران« بر نصب دکل همراه اول در میانه ی 
یک منطقه مسکونی با تراکم بالا، یک مدرسه و 
بیمارستان کودکان سرطانی ماهک؛
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Politics

تحلیل »جمله« بر سخنان روز گذشته »علی اکبر صالحی« وزیر امور خارجه پیشین درخصوص تلاش اسراییل برای 
برافروختن آتش جنگ بین جمهوری اسلامی و غرب؛ 

به شماره  افتادن نفس فقرا زیر 
داغی تورم  شهریور  

ملیحه منوری

مرکــز آمــار ایــران در تازه تریــن گزارش خــود از شــاخص قیمت 
مصرف کننده شهریور امسال، تورم شهریور ماه را برای دهک های 
درآمدی اعلام کرده است. بر این اساس تورم ماهانه در دهک اول بیشتر 

از دهک های بالاتر بوده است.
تفکیــک تورم ماهانه شــهریور به کالاهــای خوراکی و غیرخوراکی نشــان 
می دهــد تــورم ماهانه کالاهــای خوراکــی و غیرخوراکــی در دهک های با 
درآمــد کمتر، شــدیدتر بــوده اســت. در حالیکه در دهــک دهم کمترین 
ســطح تورم ماهانه ایــن گروه های کالایی تجربه شــده اســت.این یعنی 
خانوارهای کم درآمد در شــهریور امســال تورم بیشتری را نسبت به سایر 
خانوارهــا در مجمــوع دو کالای خوراکــی و غیرخوراکی لمــس کرده اند و 
فقرا آزار بیشتری از گرانی دیده اند.بنابر تحقیقات صورت گرفته تغییرات 
قیمتی مهمترین کانال انعکاس سیاســت  هــای اقتصادی بر موقعیت 
اقتصادی خانوارها است.  این تغییرات در قالب دو اثر درآمدی و توزیعی 
ظاهــر می  شــود.  اثرات توزیعــی از طریق تغییر در قیمت  های نســبی و 
اثر درآمدی از طریق تغییر در ســطح عمومی قیمت  ها، شــاخص  های 
فقر را تحت تأثیر قرار می  دهد.  اینکه تغییرات قیمتی به نفع گروه فقیر 
یا به نفع گروه غیر فقیر اســت، بســتگی به رفتار مصرفی این گروه  ها در 
قبال تغییرات قیمتی است.  برای ارزیابی این اثرات معمولاً از شاخص  
های قیمت مصرف کننده که مبین رفتار مصرفی خانوارهای با درآمدی 
معادل میانگین درآمد جامعه است، استفاده می  شود، درحالی که رفتار 
مصرفــی گروه  هــای کم  درآمد می  تواند متفاوت باشــد.  این مطالعه بر 
اســاس تئوری تقاضای مصرف کنندگان با بهره  گیری از مفاهیم کشش، 
تأثیر تغییرات قیمتی را بر طبقه  ای از شاخص  های فقر اندازه  گیری می 
 کند.  نتایج تجربی در مناطق شــهری ایران نشــان داد که افزایش سطح 
عمومــی قیمت  ها )اثــر درآمدی تغییــرات قیمت( شــاخص  های فقر 
را بدتر می  کند.  تغییرات توزیعی )تغییرات قیمت  های نســبی( نیز به 
نفع گروه فقیر نیست.  شاخص  های قیمتی که با توجه به رفتار مصرفی 
گروه فقیر محاســبه می  گردد، بزرگتر از شاخص  های قیمتی است که بر 
اســاس رفتار مصرفی کل جامعه محاســبه می  شود.  بنابراین، شاخص 
هزینه  ی زندگی گروه کم درآمد به طور نسبی بالاتر از شاخص هزینه  ی 
زندگی گروه غیر فقیر اســت.بانک جهانی در گزارش »فقر و توزیع رفاه« 
که  در پائیز سال گذشته منتشــر کرد،نوشت:فاصله زمانی بین سال های 
2011 و 2020، دهه از دســت رفته اقتصاد ایران اســت. نرخ فقر ایرانیان از 
20 درصد در سال 2011 به 2۸.1 درصد در سال 2020 افزایش یافته است. 
۴0 درصد از ایرانیان در معرض فقیرشــدن قرار دارند.بر اســاس آخرین 
گزارش ها بررسی تورم ماهانه کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در کل کشور 
نشان می دهد در شهریور امسال تورم کالاهای خوراکی معادل 0.۹ درصد 
و تورم کالاهای غیرخوراکی معادل 2.1 درصد بوده است. البته همانطور 
کــه گفته شــد این تــورم بــا تورمی کــه خانوارهــا در دهک هــای مختلف 

احساس می کنند متفاوت است.
طبــق این آمارهــا تورم ماهانــه کالاهای خوراکی شــهریورماه امســال در 
۴ چهــار دهک اول معــادل یک درصد و در مابقــی دهک ها معادل 0.۹ 
درصد بوده است. به عبارتی قیمت کالاهای خوراکی برای سبد مصرفی 
چهــار دهک اول 1 درصد افزایش یافته اما در ۶ دهک بعدی 0.۹ درصد 

افزایش را تجربه کرده است.
از ســوی دیگر تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی شهریور امسال در دهک 
اول بیشــترین ســطح و در دهک دهم کمترین ســطح را داشته است. بر 
این اســاس خانوارهای دهک اولی )کم درآمد( در شــهریور امسال با 2.۶ 
درصد افزایش در کالاهای غیرخوراکی سبد مصرف خود مواجه شده اند. 
این نرخ به مرور با افزایش درآمد خانوارها و افزایش گروه دهکی کاهش 
پیــدا کرده به طوریکه دهک دهم کمترین ســطح تــورم ماهانه کالاهای 
غیرخوراکی را تجربه کرده است. تورم کالاهای غیرخوراکی این دهک در 

شهریور 1۴0۳ معادل 1.۹ درصد بوده است.

یادداشت

 زدن لبنان برای تحریک تهران
جمله 

سرویس سیاسی

این روزها جنگ بین اسراییل و حزب الله لبنان که طی یک سال 
گذشته، کنترل شده و منقطع بود به اوج خود رسید و مانند نبرد 
غزه، اســراییل در این جنگ نیز با چشمانی بسته و دستانی باز 
وارد شــده اســت و بمباران مناطق مسکونی و نظامی از بیروت 
تا مناطق روســتایی در جنوب لبنان به شــدیدترین شکل ادامه 
دارد و همچنــان مانند جنگ غزه بســیارانی از خود می پرســند 
آیا جمهوری اسلامی به طور مستقیم وارد این نبرد خواهد شد 

یا خیر ؟  
نیــازی به آگاهی سیاســی چندانی ندارد کــه هیچ کس به اندازه 
بنیامیــن نتانیاهــو و تندروهــای تل آویــو چنین آرزویــی ندارند 
چون اگر ایران وارد رویارویی مستقیم با اسراییل شود، تردیدی 
نیســت که آمریــکا و حتی برخی شــرکای غربی دیگر اســراییل 
وارد فاز نظامی با تهران خواهند شد و خیال نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی جمع که ضربات جدی نظامی به دشمن شماره 

یک وی وارد می شود.
 طی مدت زمانی که از عملیات طوفان الاقصی گذشــته است، 
اســراییل با بدترین فشار سیاسی و همچنین اقتصادی از زمان 
تأسیس خود دست به گریبان بوده است و همین الان بسیاری 
از ســرمایه گذاران در قراردادهــای خــود بــا ایــن کشــور در حال 
تجدیدنظرکردن هستند و شمار قابل توجهی از شهروندان این 
کشور دور از خانه های خود در هتل های پایتخت اسکان موقت 
دارنــد و تقریبــاً هیچ پــروازی از حریــم هوایی این کشــور انجام 
نمی شود و گروه های مقاومت نیز از عراق و یمن تا غزه و لبنان 

هر روز حملات ایذایی خود را دارند.
 ارتش اســراییل هم از نظر لجستیک و هم از نظر روحیه بسیار 
مســتهلک شــده اســت و اگر کمک هــای روزانه آمریــکا و غرب 
نباشــد، حتی موشــک برای گنبد آهنین و فلاخــن داوود که دو 

سامانه مهم دفاع هوایی این کشور هستند، کم می آورد.   
 اســراییل تــا همین چند ســال قبل هرگــز تصــور قرارگرفتن در 
چنین شــرایط بُغرنجــی را نداشــت و حمایت هــای جمهوری 
ایــن  از گروه هــای مقاومــت را عامــل اصلــی  ایــران  اســلامی 
وضعیت می داند و بــه تعبیر »نفتالی بِنِت«، باور دارد که باید 
ســر اختاپوس را در تهران بزند تا دست هایش، دست از سرش 

بردارند.

 روشــن است که اســراییل که به خاطر زیاده روی در حملات به 
غزه و کشــتار غیرنظامیان از سوی نزدیک ترین هم پیمانان ش 
تحــت فشــار قرار دارد، آرزو دارد شــرایطی پیــش آید که تهران 
وارد این جنگ شود و جای تأسف است که در تهران نیز برخی 
با نخست وزیر رژیم صهیونیستی همراه و هم نظر می شوند که 

امیدواریم از سرِ ناآگاهی باشد.  

 به عنوان نمونه سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد روز 
گذشــته با اشــاره به گســترش جنگ خاور میانه به لبنان گفت: 
متأســفانه بعضی از جریان های سیاســی اعتقــاد دارند که باید 
تنها به اظهار تأســف بســنده کنیم و از هر نوع درگیری و مبارزه 
صرف نظر کنیم.  امام جمعه مشــهد که در هشــت سال جنگ 
تحمیلــی حتــی در یــک عملیــات نیــز شــرکت نداشــت و گویا 

اخبــار جنگ را تنها از طریق روزنامه و تلویزیون دنبال می کرد، 
در اجتمــاع بــزرگ حوزویــان در محکومیــت جنایــات رژیــم 
صهیونیســتی با بیان این کــه رمز پیروزی مســلمانان در جنگ 
بــا کفار قریش، داشــتن ایمان بــه خداوند و پیامبــر )ص( بوده 
است، گفت: موقعیتی که امروز جهان اسلام و جریان مقاومت 
در برابــر دشــمن قــرار گرفتــه اســت، دقیقــاً ماننــد موقعیــت 
مســلمانان در جنگ با قریش است.   این توصیه های مستقیم 
بــه ورود جمهوری اســلامی به جنگ از ســوی برخــی جریانات 
اصولگــرا و طعنه زدن به دولت مســعود پزشــکیان به ســکوت 
و انفعال در حالی اســت که علی اکبر صالحی از دیپلمات های 
متعهد و وزیر امور خارجه پیشین در همین زمینه هشدار داد و 
گفت:  یک فرضیه که روز به روز به واقعیت نزدیک تر می شود 
اجتناب ناپذیر کردن اصل درگیر شــدن ایران با اسرائیل و از آن 
طریق درگیر شــدن با حامیانش یعنی غرب اســت. بر اســاس 
این فرضیه اســرائیل، ایــران را جدی ترین و قوی ترین دشــمن 
خــود می دانــد و از دیــد خــود چنانچه بتوانــد ایــران را با غرب 
در گیــر کنــد، حد اقــل برای چند دهــه برایش مصونیــت ایجاد 

خواهد شد.
 همان گونه که این دیپلمات گفت درگیر کردن مستقیم تهران 
بــه این جنــگ آرزوی اســراییل اســت آن هــم در شــرایطی که 
رهبــر معظــم انقلاب روز گذشــته گفتند: حزب الله با شــهادت 
چنــد فرمانــده تضعیف نمی شــود همان گونه که غــزه و محور 

مقاومت فلسطینی در این یک سال، نابود نشد.    
 نکتــه مهمــی که کابوس اســراییل اســت طولانی و فرسایشــی 
شــدن جنــگ بیــن جبهه مقاومــت و تل آویــو اســت و بنیامین 
نتانیاهــو بیــش از هــر کســی می دانــد ایــن موضــوع هــم یــک 
تهدید امنیتی برای آینده اســراییل اســت و هم تهدیدی جدی 
بــرای وی و دولتــش و تلاش دارد به لبنــان بی مهابا حمله کند 
بــه ایــن امید کــه صبر تهران تمام شــود و به دفــاع از حزب الله 
برخیــزد، اقدامی که تا این لحظه ســران ارشــد نظام و در رأس 
همه فرماندهی کل قوا هوشــمندانه برخورد کردند و وارد بازی 

نتانیاهو نشدند. 
 هدف اصلی تل آویو از حملات چند روز اخیر به لبنان و حمله 
بــه مقرهــای نظامــی و حتی مناطق مســکونی جنــوب لبنان و 
منطقه ضاحیه در بیروت بیشــتر با هدف تحریک تهران است 
تا نابودی حزب الله یا جریان مقاومت در لبنان، هدفی که هرگز 

به آن دست نخواهد یافت. 
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نکته مهمی که کابوس اسراییل است طولانی و فرسایشی شدن جنگ 
بین جبهه مقاومت و تل آویو است و بنیامین نتانیاهو بیش از هر کسی 

می داند این موضوع هم یک تهدید امنیتی برای آینده اسراییل است 
و هم تهدیدی جدی برای وی و دولتش و تلاش دارد به لبنان بی مهابا 
حمله کند به این امید که صبر تهران تمام شود و به دفاع از حزب الله 

برخیزد، اقدامی که تا این لحظه سران ارشد نظام و در رأس همه 
 فرماندهی کل قوا هوشمندانه برخورد کردند و وارد بازی 

نتانیاهو نشدند.

یادداشت

نتانیاهو به دنبال پیروزی ترامپ است

واضح بود اگر جنگ در غزه متوقف نشود، اسرائیل در مرحله بعدی جنگ را به لبنان 
می کشــد. الان با توجه به اینکه غزه دیگر تهدید جدی برای اسرائیل نیست، جنگ را 
وارد لبنــان کــرده اســت و نتانیاهــو هم علاقه زیــادی دارد جنگ را گســترش دهــد، زیرا الان 

فرصتی است که دولتش تداوم پیدا کند و برای پیروزی ترامپ هم کمک کند.
حزب الله حداکثر کار خود را انجام می دهد، شــاید بیشــتر از این در توانش نیست و یا اگر هم 
باشد، احتیاط می کند چرا که اسرائیل می تواند مانند جنگ های دهه ۶0 رفتار کند و طبیعتا 
آســیب را مردم عادی می بینند. اســرائیل هیــچ محدودیتی ندارد و هیچ قاعــده و قانونی را 
رعایت نمی کند. اگر شــهروند اســرائیل کشــته شــود این مجــوز را به خود می دهــد که تعداد 

زیادی از شهروندان عادی و غیرنظامی را بکشد.
حزب الله ارتش کلاســیک و تعریف شــده ای ندارد و عمده افراد چریکی در مناطق مسکونی 
زندگــی می کننــد و پوشــش عــادی دارند ولــی هدف اســرائیل علاوه بــر اینکه ممکن اســت 
حــزب الله باشــد، مردم عادی هــم خواهد بود ماننــد همین انفجار پیجرها. حــزب الله برای 

اینکه تلفات غیرنظامی بالا نرود، دستش در پاسخگویی به اسرائیل هم چندان باز نیست.
اگر جنگ گسترش پیدا کند اسرائیل مانند سال 200۶ تمام تاسیسات زیربنایی لبنان را نابود 
می کند. به هر حال باید تلاش شود جلوی گسترش جنگ گرفته شود. به نظر می رسد اعراب 
و آمریکا علاقه ای  ندارند جلوی جنگ در لبنان را بگیرند، زیرا ممکن است همه آنها از اینکه 

اسرائیل حزب الله را تضعیف کند، نفع مشترک داشته باشند.
واکنش حزب الله که گفته پاسخی می دهیم که از بدو تاسیس اسرائیل تاکنون به خود ندیده 
باشــد، می تواند یک بلوف باشــد تــا اقدام عملی. بعید می دانم چنیــن امکانی در حزب الله 

باشد.
اســرائیل کامــلا حساب شــده می زند و تعــداد زیــادی از فرماندهان حزب الله را شــهید کرده 
اســت اما در عمل حزب الله یا حماس نتوانســته اند ضربات جدی به مراکز نظامی اسرائیل 
بزنند. اگر به فرماندهان اصلی نظامی و سیاسی و مراکز نظامی ضربه بزند بله ممکن است 
قضیه فرق کند، ولی اگر بحث زدن شــهرها باشــد، این فرصت به اســرائیل داده می شود که 

 واکنش های بسیار جدی و خطرناک از خود نشان دهد.
همانطور که نتانیاهو و جمهوری خواهان علاقمند به ادامه جنگ هستند، دموکرات به دنبال 
مدیریــت و کنتــرل جنگ و شــاید رســیدن به یک آتش بس هســتند. البته سیاســت خارجی 
هیــچ گاه بــرای مــردم آمریکا اولویــت اول در انتخابات نبوده اســت، اما مســئله اســرائیل تا 
اندازه ای متفاوت است و می تواند یکی از عواملی باشد که موقعیت دموکرات ها را تضعیف 

و به نفع جمهوری خواهان عمل کند.
شرایط هریس و ترامپ شرایط حساسی است و کامالا هریس با درصد کمی از ترامپ جلوتر 
اســت. این تعیین کننده نیســت و در شرایطی که جنگ ادامه پیدا کند و گسترش یابد به نفع 
جمهوری خواهان خواهد بود. دموکرات ها خواهان کنترل جنگ هستند چرا که می توانند رای 
اعراب یا جوامع غیرسفیدپوست را جذب کنند و از سوی دیگر جمهوری خواهان تمایل دارند 
جنگ اوج بگیرد و یهودی ها و اعراب که به دموکرات ها رای می دادند، از دموکرات ها فاصله 

بگیرند یا اصلا در انتخابات شرکت نکنند.
دربــاره اینکــه قدرت اســرائیل باید حفظ شــود، دو حزب دموکــرات و جمهوری خــواه با هم 
همراه هســتند اما نحوه برخورد و پذیرش متفاوت اســت. دموکرات ها وجود دولت مستقل 
فلســطینی را بــا ملاحظاتی می  پذیرند، در حالی که ترامــپ و جمهوری خواهان نمی پذیرند 
و ماننــد نتانیاهــو فکر می کننــد. دموکرات ها آمادگــی دارند که مذاکراتــی را صورت دهند که 

فلسطینی ها هم به بخشی از حقوقشان برسند.
امــا دیدیم که ترامپ ســفارت اســرائیل را از تل آویو منتقل کرد و قــدس را به عنوان پایتخت 
اســرائیل پذیرفت، انضمام جولان را پذیرفت، این بار هم از شهرک نشــینان حمایت کرد و 
الان هم اگر به ریاست جمهوری برسد در کنار نتانیاهو غزه را پاکسازی خواهد کرد و در کرانه 

باختری هم موقعیت فلسطینیان را تضعیف خواهد کرد.

قاسم محبعلی

اختصاصی

ناصر قوامی، در گفت و گو با جمله:

تندروها را نباید جدی گرفت
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ناصــر قوامی، عضو حزب اعتماد ملی در گفتگو با »جملــه« درباره وفاق، 
وعده مهم پزشــکیان و موانــع احتمالی این موضوع اظهار داشــت: اینکه 
اختلافات داخلی چه تبعاتی دارد و چقدر هزینه ساز است، بر کسی پوشیده 
نیست. در واقع وقتی گروهی رادیکال که متأسفانه از جایگاه و تریبون هایی 
که در اختیار دارند، تمام تلاششان را برای تخریب دولت و به ویژه شخص 
رییــس جمهور به کار می گیرند، باید همه پتانســیل موجــود در نظام را در 
راستای خنثی سازی تحرکات تندرو ها و حاشیه نشینی آن ها به کار گرفت تا 
نتوانند به خرابکاری های خود ادامه بدهند. چرا که کشور بیش از هر چیزی 
بــه همصدایــی و یکپارچگی احتیــاج دارد تا از این برهه مملو از مشــکل و 

چالش رهایی پیدا کنیم.
فعال سیاســی اصلاح طلب در ادامه گفت: ایران در چند ســال اخیر تحت 
تحریم های خرد کننده آمریکا و همپیمانان آمریکا است و به همین دلیل 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی به طور جدی هم ریخت تا به قول معروف 
همه چیز به هم بریزد. به همین خاطر لازم است، همه ارگان های حاکمیت 
بنا را بر کمک و همراهی با دولت بگذارند و هر چه در چنته دارند، برای حل 
مسائل حل نشده رو کنند تا از این طریق جامعه به سمت آرامش برود. در 
واقع با درنظر گرفتن اینکه هیچ اولویتی بالاتر از تزریق آرامش و اطمینان 
خاطر به قشر های مختلف جامعه نیست، همتی مضاعف و همگانی لازم 
اســت. با این توضیح که کاهش مشــکلات زمانی میسر می شود که در کنار 
مدیریت عقل گرا و کارشناســی، به محیط پیرامون هم دور از دوقطبی ها و 

جدل و تنش های بی فایده باشد.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود:اینکه دولت چهاردهم متشکل 
از نیرو هایــی اســت کــه به طیف ها و ســلیقه های مختلف تعلــق دارند، در 
اداره امور حتما تاثیرگذاری مثبتی خواهد داشــت. فقط کافی اســت، یکبار 
برای همیشــه نیرو های فعال وقتی انتخابات تمام می شود، سیاسی کاری 
و رقابــت را فرامــوش کننــد تــا از این طریق همــه باهم در راســتای اهداف 
تعیین شده قدم بردارند. با این حال مایه تاسف است که با وجود گذشت 
نزدیک به ســه ماه از انتخابات ریاســت جمهوری، عده ای هستند که هنوز 
در بادِ رقابت هســتند و اقدام های تخریبی شــان تمام نشده است. انگار نه 
انگار که آقای پزشــکیان رییس جمهور همهِ مردم ایران اســت و دودِ مانع 
تراشی علیه دولت به چشــم مردمی می رود که الان هم محدودیت هایی 

زیاد رنج شان می دهد.
او تصریــح کــرد: اینکه دعــوا و تنش چقدر ضــرر دارد، تجربه های گذشــته 
مشــخص کــرده اســت. یادمــان می آید که مجلــس نهم در شــروع دولت 
روحانی چقدر تند عمل کرد و در خصوص توافق هســته ای چه اقدام های 
مخربــی از نماینــدگان مجلــس ســر زد! خوشــبختانه اتفاقــات ایــن چند 
وقت اخیر نشــان می دهد، مجلس دوازدهم با جدی گرفتن شــعار وفاق، 
بــرای تحقــق این هدف مهم تصمیم دارد بــا دولت همکاری ای بی تنش 
داشــته باشــد که به نظر من نقش آقای محمدباقر قالیباف در این فضای 
منسجم را نباید نادیده گرفت. البته در این بین تعدادی از نمایندگانی که 
به یک طیف مشخصی وابسته هستند، گاه و بیگاه رفتار های مخربی علیه 
پزشکیان و دولت رخ می دهد که به نظر من سعی شان به جایی نمی رسد 

و نباید جدی شان گرفت.
قوامــی در پایــان یادآور شــد: مــردم ایــران مردمانی صبور هســتند و حتی 
حاضرند، برای تحقق اهداف ملی و با در نظر گرفتن شــرایط با بخشــی از 
کمبود ها کنار بیایند، اما با این وجود لازم اســت، نظام تصمیم گیری رفع 
دغدغه های شــان را مهمترین اولویت خود بدانند و هــر کاری که ضروری 
اســت، انجــام بدهنــد تا بالاخــره مردم بــرای تامیــن مایحتــاج اولیه خود 

مشکلات کمتری داشته باشند.

J O M L E H

مدیرعامــل باغ موزه دفاع مقدس گفــت: رزمندگان دفاع مقدس خالق پیروزی 
های بزرگ در کشور بودند، برای پیروزی های پیش رو باید به آنها اقتدا کنیم.

بــه گــزارش جملــه، ســردار نــادر ادیبــی مدیرعامل بــاغ مــوزه دفاع مقــدس در 
پنجمین آیین ملی تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت »جهاد 
و مقاومت« با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: فتح و فتوح آن زمان 
جوانانی بودند که موفق شدند در طول تاریخ ایران و انقلاب مانع تصرف دشمنان 

شوند و جهش عظیم فرهنگی و توسعه ای را رقم بزنند.
وی افزود: رزمندگان در آن دوران سخت جزء نفرات اول بودند و وقتی حادثه ای 
را درک می کردند به سمت حادثه حرکت می کردند، ولو اینکه علیرغم کمبودها 
نگذاشتند ذره ای از خاک کشورمان به دست دشمنان بیافتد. مدیرعامل باغ موزه 
دفاع مقدس در ادامه با اشــاره به رشــادت های رزمندگان، خاطرنشــان کرد: این 
تغییر فرهنگ بزرگ در سایه اهل بیت صورت گرفته بود اکنون بر ما تکلیف است 
با تجلیل از پیشکســوتانی که خالق پیروزی های بزرگ بودند برای خرمشــهرها و 

پیروزی پیشــرو تاســی بگیریم. وی تصریح کرد: برای فتح این قله ها نیاز به عزم 
جدی و راسخ داریم که در بین مردم ما به خوبی قابل مشاهده است. 

سردار ادیبی در ادامه با اشاره به قله های پیش رو، عنوان کرد: با توجه به حوادث 
پیش رو با روحیه سلحشوری برگرفته از هشت سال دفاع مقدس و پیروزی پی در 

پی را نه تنها برای مردم ایران بلکه همه آزادیخواهان جهان شاهد خواهیم بود.
وی تصریح کرد: همه جبهه مقاومت و ملت عزیزمان به راه شهدا و پیشکسوتان 

هشت سال دفاع مقدس اقتدا می کنند.
سردار ادیبی در پایان با اشاره به سند راهبردی موزه، گفت: اینجا محل بازنمایی 
و روایت دفاع مقدس و انتقال آن به نسل  های آینده است و تلاش می  کنیم این 
ماموریت محوله را طبق ســند های بالادســتی مجموعه، با بهترین روش  ها و به 

کمک پیشکسوتان و خبرگان دفاع مقدس پیش ببریم.
وی از دیداری که ســالانه پیشکســوتان دفاع مقدس با مقام معظم رهبری دارند 

قدردانی کرد فلذا رهنمودهای ایشان را سرمشق یکسال مجموعه دانست.

رزمندگان دفاع مقدس خالق اصلی پیروزی انقلاب اسلامی بودند
خبر

پزشکیان ایران را وارد یک عصر 
جدید می کند 

روزنامــه آمریکایی نیویورک تایمز در بازتاب ســخنرانی ســاعتی 
پیش مسعود پزشــکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در نشست 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل نوشت که وی به دنبال آن است که 
ایران را وارد یک عصر جدید کند.  به گزارش ایرنا، نیویورک تایمز نوشت: 
پزشکیان رئیس جمهور جدید ایران در نخستین حضور بین المللی در 

مجمع عمومی سازمان ملل حضور یافت. 
او کــه چند ماه پیش به ریاســت جمهوری ایران انتخاب شــد، به رهبران 
جهــان گفت کــه مبارزات انتخاباتی وی بر اســاس اصلاحات و تعامل با 

جهان بوده است و قصد دارد ایران را وارد »یک عصر جدید« کند.
 در ادامــه ایــن خبر آمده اســت: پزشــکیان در ســخنان خود در نشســت 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به شدت از )رژیم( اسرائیل به دلیل 
جنایــت علیه بشــریت انتقاد کــرد.  در ادامه پوشــش نیویــورک تایمز از 
سخنرانی رئیس جمهور ایران آمده است: در جریان سخنرانی پزشکیان، 
نمایندگــی ایران در ســازمان ملل متحد اعلام کرد کــه کنفرانس خبری 
او در روز چهارشــنبه )چهارم مهر( لغو شــده اســت.  مســعود پزشکیان 
شامگاه سه شنبه در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
گفت: امیدوارم که موضوع مهم این اجلاس یعنی صلح توسعه پایدار 

و کرامت انسانی افقی روشن در برابر نسل های کنونی و آینده بگشاید.

خبر
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اخبـــــار

»مهرداد مرادخانی« مدیر امور حوزه مدیریت 
عامل و روابط عمومی بانک سینا شد

طی حکمی از سوی مدیرعامل بانک سینا، مدیر امور حوزه مدیرعامل و روابط 
عمومی این بانک منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، »علی ابدالی«، مدیرعامل بانک سینا، طی حکمی 
»مهرداد مرادخانی« را به سمت مدیر امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی این بانک 

منصوب کرد.
در بخشــی از ایــن حکم خطاب به مرادخانی آمده اســت: »نظــر به تعهد، تخصص و 
تجربــه جناب عالی، به موجب این حکم، به ســمت مدیریت امــور حوزه مدیرعامل و 
روابط عمومی بانک سینا منصوب می شوید؛ تا با بهره مندی از دانش و تجربه خود، این 

بانک را در دستیابی به اهداف ترسیم شده یاری رسانید«.
مرادخانی، پیشــتر در ســمت های معاونت حقوقی و مدیرکل حوزه مدیریت در نظام 

بانکی انجام وظیفه کرده است.

مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی خبر داد؛
اشتغال به کار ۳۰۹ مددجوی تحت حمایت 

کمیته امداد استان مرکزی
مدیر کل کمیته امداد اســتان مرکزی گفت: طی پنج ماهه نخســت سال جاری 
۳0۹ مورد کاریابی مددجویان تحت حمایت با بیمه طی تعامل با کارفرمایان در 

بخش های تولیدی وخدمات انجام شده است.
 ســید مهدی عبادی، افزود: یکی از خدمات اساسی کمیته امداد ، انجام فعالیت هایی 
اســت که بــه ایجاد روحیــه خوداتکایی و اعتماد به خــود، علاقه و اســتقبال از کار منجر 
می شود به نحوی که افزایش حجم این گونه فعالیت ها در مقایسه با سال های گذشته را 

می توان به عنوان نشانه ای از اهمیت این موضوع تلقی کرد.
وی خاطر نشان کرد: در سال گذشته ۶1۳ مورد کاریابی مددجویان تحت حمایت با بیمه 

طی تعامل با کارفرمایان در بخش های تولیدی وخدمات انجام شده است.
وی هــدف از انجــام این گونــه فعالیت ها را کمک بــه درآمد خانوارها و ایجاد مشــاغل 
جهت بهبود رفاه خانواده های تحت حمایت عنوان کرد و گفت: بررسی میزان استقبال 
و تمایــل مددجویان نســبت به طرح های اشــتغال زای کمیته امــداد می تواند منجر به 

اثربخشی چنین طرح هایی در راستای توسعه کارآفرینی اقشار فقیر جامعه شود.
عبــادی با بیان اینکه توانمندســازی مددجویان از برنامه های محــوری در کمیته امداد 
است، تاکید کرد: کمیته امداد به منظور توانمندسازی و خودکفایی مددجویان و با توجه 
به نیازهای کارفرمایان و با ارائه آموزش های لازم در مراکز فنی و حرفه ای به مددجویان، 
اشتغال آموزش دیدگان را از طریق معرفی مستقیم به کارفرمایان و مؤسسات کاریابی 

و شرکت های خدماتی پیگیری می کند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه کمیته امداد برای کارفرمایان بســته های تشــویقی در نظر گرفته 
اســت، تصریح کرد: این بســته ها شــامل پرداخت حق بیمه به کارفرمایان و تسهیلات 

قرض الحسنه با هدف ایجاد اشتغال برای مددجویان کمیته امداد می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهر تاکید کرد؛
تلاش مدیریت شهری شهر محمدشهر برای 

شهر با ایمنی
رضــا عزیزی ، رئیس شــورای اســلامی شــهر محمدشــهر با نزدیک شــدن به ۷ 
مهرماه؛ روز ملی آتش نشانی و ایمنی به بالا رفتن ایمنی شهر محمدشهر اشاره 

کرد . 
به گزارش خبرنگار جمله ؛رضا عزیزی رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهر با نزدیک 
شدن به هفتم مهرماه روز ملی آتش نشانی و ایمنی از تجهیز و بروز رسانی ایستگاه های 

آتش نشانی محمدشهر با اعتباری ۳۳ میلیارد تومان خبر داد .
رئیس شورای اسلامی شهر محمدشهرگفت : مدیریت مناسب، تجربه بالا و به روزرسانی 
تجهیزات و امکانات در حوزه ایمنی، از ویژگی هایی است که یک سازمان آتش نشانی با 
دارا بودن آن ها می تواند عملکرد مطلوبی داشــته باشــد و قطعا به هر میزان، ضریب 
ایمنــی شــهر ارتقا یابد شــهروندان هم بــا اطمینان و آســودگی خاطر بیشــتری زندگی 

خواهند کرد. 
رضا عزیزی ادامه داد : به همین منظور در راستای افزایش ضریب ایمنی شهرکه یکی از 
اهداف این دوره از مدیریت شهری محمدشهر بود در بودجه امسال ۳۳ میلیارد تومان 
اعتبار برای خرید دو دستگاه خودرو پیشرو سنگین با ظرفیت ۳000 لیتر آب ، تجهیزات 
انفرادی نیروهای عملیاتی آتش نشان، اطفاء حریق ، امداد و نجات مصوب شد که در 

هفتم مهر ماه 1۴0۳ از این تجهیزات رونمایی می شود .

درخشش ملی پوشان تیم بیمه تعاون در 
رقابت های کاراته قهرمانی آسیا

ملی پوشان تیم بیمه تعاون در بیستمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی آسیا 
خوش درخشــیدند و با کسب یک مدال طلا و چندین مدال برنز افتخاری دیگر 

برای ایران به ارمغان آوردند.
بــه گزارش روابــط عمومی بیمه تعــاون، بیســتمین دوره رقابت هــای کاراته قهرمانی 
آســیا به مدت ســه روز از روز جمعه ۳0 شهریور در شهر هانگژو چین برگزار شد. در این 
مســابقات که با حضور ۳۷0 کاراته کا از ۳1 کشور آسیایی به انجام رسید، تیم ملی ایران 
موفق به کسب یک مدال طلا، یک نقره و ۹ برنز شد و در نهایت عنوان ششم رقابت ها 

را به خود اختصاص داد.
ملی پوشــان تیم بیمه تعاون نیز در این رقابت ها درخشیدند و موفق به کسب چندین 
مدال شــدند. صالح اباذری، کاراته کای وزن ۸۴+ کیلوگرم، با عملکرد فوق العاده خود، 
مــدال طــلای قهرمانــی آســیا را از آن خود کرد. همچنیــن تیم کومیته ایران که شــامل 
محمود و مرتضی نعمتی، علیرضا حیدری و مهدی عاشوری بود، موفق به کسب مدال 
برنز تیمی شــد. بهنام دهقان زاده نیز در وزن ۵۵- کیلوگرم مدال برنز آســیا را به گردن 

آویخت.
پیــش از ایــن رقابت هــا، ملی پوشــان تیم بیمــه تعاون بــا ســید روح اله علیپــور یزدی، 
مدیرعامل شــرکت بیمه تعاون، دیدار و گفت وگو داشتند؛ همچنین لازم به ذکر است، 
تیم کاراته بیمه تعاون عنوان قهرمانی سوپر لیگ را طی چندین سال متوالی در کارنامه 

خود دارد.

انتشار جدیدترین گزارش دارو و تجهیزات 
پزشکی بانک سامان

 بانک سامان با هدف حمایت از فعالان صنعت دارو و تجهیزات پزشکی، اقدام 
به انتشار جدیدترین گزارش تحولات بازارهای جهانی دارو و تجهیزات پزشکی 

کرد.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان که همواره ارائه خدمات نوین به مشتریان شرکتی 
خود را با اولویت بسیار بالا پیگیری می کند، در تازه ترین اقدام خود، گزارشی از تحولات 

جهانی بازارهای مرتبط با صنایع دارو و تجهیزات پزشکی منتشر کرد.
در این گزارش که هم اکنون در بخش بانکداری شرکتی سایت بانک سامان در دسترس 
است، مهمترین تحولات مرتبط با بازارهای صنایع دارویی و تجهیزات پزشکی و اقتصاد 

متصل به آن مورد بررسی قرار گرفته است.

بررسی آخرین گزارش مرکز آمار ایران از هزینه و درآمد خانوار در سال گذشته ؛

فاصله نجومی یزد و سيستان در توان پس انداز 
اختصاصی جمله

گروه اقتصادی

مرکز آمار ایران در گزارش هزینه درآمد خود در سال 1۴02 
میــزان درآمد و هزینه هر خانوار در اســتان های مختلف را 
منتشر کرده است. بر اساس این آمار می توان توان پس انداز 

خانوارها در استان های مختلف کشور را محاسبه کرد.
پــس انــداز، پولی اســت کــه پس از کســر مخــارج مصرفی 
از درآمــد قابــل تصــرف فرد بدســت می آیــد. درآمد قابل 
تصــرف، درآمدی اســت، کــه فــرد می تواند، بــه مصرف و 
پس انداز، تخصیص دهد و مقدار آن، از طریق کسر نمودن 

مالیات بر درآمد از درآمد شخصی بدست می آید.
از منظــر اقتصــادی، پس انداز بــه معنای ذخیــره کردن یا 
انتقــال پول یا منابع مالــی از دوره هــای درآمدی فعلی به 
دوره هــای آینده اســت. ایــن اقدام به منظــور تأمین منابع 
اقتصــادی بــرای مواجهــه بــا نیازهــا، خواســته ها و اهداف 
مالی در آینده انجام می شــود. پس انداز می تواند در قالب 
حســاب های پس انداز بانکــی، ســرمایه گذاری  در بازارهای 
مالــی، خرید اوراق بهادار یا دارایی های قابل تبدیل به پول 

و غیره انجام شود.
این فرآیند به افراد، خانواده ها، کســب وکارها و حتی خزانه 
مالی کشورها کمک می کند تا در مقابل تغییرات اقتصادی 
و مواقــع اضطــراری مالی عملکرد بهتری داشــته باشــند. 
به عنــوان مثــال، دولت  بــا ایجــاد صندوق هــای پس انداز 
ملــی می تواند درآمدهای نفتــی را در دوره هایی که قیمت 

جهانی نفت بالاتر اســت در خزانه کشــور پــس انداز کند تا 
در دوره هــای زمانــی که درآمد کشــور پایین تر اســت از این 

پس اندازها استفاده شود.
محاسبات نشان می دهد استان یزد بیشترین توان پس انداز 
را در میان استان ها داشته و خانوارهای یزدی بیشتر از سایر 
خانوارهای کشــور امکان پس انداز درآمد خــود را دارند. در 
ســمت دیگر نیز استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته که 

خانوارهای ساکن در این استان کمترین توان پس انداز را در 
سال 1۴02 تجربه کرده اند.

به  گــزارش اکو ایران بررســی آمارهــای مرکز آمــار ایران در 
ســال 1۴02 نشــان می دهد اســتان یــزد بیشــترین اختلاف 
میان درآمد و هزینه را در ســطح خانوار تجربه کرده است. 
بــر اســاس این آمــار خانوارهای یــزدی ۸۶ میلیــون و ۳00 
هزار تومان بیشــتر از هزینه خود، درآمد کسب کرده اند. به 

عبارتی این میزان توان پس انداز خانوارهای یزدی بوده که 
امکان سرمایه گذاری را برای آن ها فراهم کرده است.

پس از خانوارهای یزدی، خانوارهای ســاکن در اســتان های 
آذربایجان شــرقی و کهگیلویــه و بویراحمد قــرار گرفته اند 
که به ترتیب حدود ۷۸ میلیون تومان و ۷2 میلیون تومان 

توان پس انداز در سال گذشته داشته اند.
همه این ها در حالی اســت که میانگین تــوان پس انداز در 
خانوارهای کل کشــور معادل ۵0 میلیون و ۴00 هزار تومان 

بوده است.
در ســمت دیگر ماجرا ســه اســتان سیســتان و بلوچستان، 
بوشــهر و کرمانشــاه قرار دارند که کمترین توان پس انداز را 
در میان ســایر اســتان ها تجربه  کرده اند. محاســبات حاکی 
از آن اســت کــه توان پس انداز خانوارهای ســاکن سیســتان 
و بلوچســتان 10 میلیــون و ۳00 هــزار تومــان بــوده اســت. 
خانوارهــای بوشــهری و کرمانشــاهی نیــز بــه ترتیــب توان 
پس اندازی معادل »1۷ میلیــون و ۶00 هزار تومان« و »1۸ 

میلیون و 100 هزار تومان«  داشته اند.
نکتــه جالبی کــه در این آمارها قابل مشــاهده بوده اســتان 
تهران است. با وجود اینکه پایتخت نشینان بیشترین سطح 
درآمد را در ســال 1۴02 نســبت به ســایر خانوارهای کشــور 
داشــته اند، امــا هزینه کرد آن ها طی ســال گذشــته نیز زیاد 
بوده و توان پس اندازی معادل ۵1 میلیون تومان را به ثبت 
رسانده است. به عبارتی یک خانوار تهرانی در سال گذشته 
بــه طور میانگین ۵1 میلیون تومان مازاد درآمد نســبت به 

هزینه هایش داشته است.
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Economy

بیمه

شــرکت بیمــه ملــت پــس از بررســی های اولیــه علی الحســاب خســارت 
آتش سوزی کارخانه آذر سیلوان تبریز را در مدتی کوتاه طی یک فقره چک 

به مبلغ 1200 میلیارد ریال پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه ملت، در مراسمی با حضور اعضای 
هیئت مدیره این شــرکت و مالک کارخانه آذر سیلوان تبریز، علی الحساب 
خسارت آتش سوزی که نیمه مردادماه سال جاری به وقوع پیوسته بود، به 

مبلغ 120 میلیارد تومان به مالک این کارخانه اهدا شد.
محمدتقی چراغی، نایب رئیس هیئت مدیره بیمه ملت، در این مراســم 
ضمن ابراز همدردی با مالک کارخانه آذر ســیلوان و تشــکر از بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران بابت حمایت هایشان، به اهمیت پرداخت سریع 
خســارت در کاهش مشــکلات ناشــی از حوادث برای بیمه شدگان محترم 

اشاره کرد.
وی همچنین بر تعهد شرکت بیمه ملت به ارائه خدمات باکیفیت به بیمه 
گــزاران تاکیــد کرد و پرداخت علی الحســاب خســارت 120 میلیــارد تومانی 
را نشــان از تعهــد بیمه ملت به مشــتریان و همراهی در مراحــل ارزیابی و 

پرداخت خسارت در کمترین زمان ممکن عنوان کرد.
عباسعلی حاجی زاده، بیمه گزار و مالک کارخانه آذر سیلوان، نیز از سرعت 
عمل و همکاری بیمه ملت در ارزیابی و پرداخت خسارت ابراز قدردانی کرد 
و این اقدام را نمونه ای از مسئولیت پذیری شرکت  بیمه ملت در قبال بیمه 

گزاران و همچنین عزم شرکت در حمایت از تولید داخلی دانست.
فرهاد عظیمی معاون بیمه های اموال و مسئولیت بیمه ملت، نیز در این 
مراســم به تشــریح روند بررســی، ارزیابی و پرداخت خســارت آتش سوزی 
کارخانــه آذر ســیلوان پرداخــت و گفــت: با توجه بــه اهمیت ایــن پرونده و 
ضرورت حمایت از تولید داخلی، تمامی مراحل ارزیابی خسارت و پرداخت 

آن در کوتاه ترین زمان ممکن توسط تیمی متخصص انجام می پذیرد.
شــرکت بیمــه ملــت با ارائــه پوشــش های متنــوع و جامــع در حــوزه بیمه 
آتش ســوزی و در حوادث مختلف از جمله آتش ســوزی، حوادث طبیعی، 
سرقت و … آرامش خاطر را برای بیمه گزاران خود به ارمغان آورده است. 
این شرکت با دارا بودن شبکه گسترده نمایندگی ها و کارشناسان مجرب، به 

صورت شبانه روزی آماده ارائه خدمات به مشتریان است.

توسط شرکت بیمه ملت انجام شد؛

پرداخت خسارت ۱۲۰۰ میلیارد ریالی بیمه ملت به کارخانه آذر سیلوان

دکتر عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی به منظور شرکت 
در نهمیــن اجــلاس ســالانه 202۴ بانک ســرمایه گذاری زیرســاخت 
آســیا در رأس هیأتی با اســتقبال معاون وزیر اقتصاد ازبکســتان وارد 
شــهر ســمرقند شد. شــرکت در نشســت ســالانه وزرای اقتصاد بانک 
ســرمایه گذاری زیر ســاخت آســیا، شــرکت در جلسه رســمی اعضای 
هیأت عامــل و دیدار هــای دوجانبه با مقامات کشــورهای مختلف از 

اهداف این سفر است.
 Asian( آســیا  زیربنایــی  ســرمایه گذاری  بانــک  شــادا،  گــزارش  بــه 
Infrastructure Investment Bank( یک موسســه مالی بین المللی 
اســت که به پیشــنهاد دولت جمهوری خلق چین بنیان گذاری شــده  
اســت. هــدف این نهاد توســعه چند جانبــه و تامین مالــی پروژه های 
زیربنایی در منطقه آسیاست. ایران یکی از سهامداران و اعضای هیات 
موسس این بانک است که در فروردین ماه 1۳۹۴ به این بانک پیوست.
این اجلاس از روز چهارشنبه 4 مهرماه مصادف با 25 سپتامبر 2024 

آغاز خواهد شد و به مدت سه روز ادامه دارد.
وی در حاشــیه نشست ســالانه بانک سرمایه زیرساخت آسیا در شهر 

سمرقند کشور ازبکستان با وزیر اقتصاد مصر دیدار کرد.
در این نشســت دوســتانه ضمــن تأکید بــر ارتباط دوجانبه دو کشــور، 
دکتــر همتی وزیر اقتصاد نیز اعلام کرد: دو کشــور بزرگ ایران و مصر 

زمینه های زیادی برای توسعه روابط اقتصادی دارند.
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی همچنین با "فو آن" وزیــر دارایی چین، 
علاوه بــر موضوعات مربوط به همکاری های دو کشــور در این بانک، 
مهم ترین مســائل مربوط به روابــط دوجانبه به ویــژه پیگیری نتایج 

توافقات انجام شده قبلی مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.
برگزاری کمیســیون مشــترک اقتصادی دو کشــور در آینــده نزدیک از 

دیگر محورهای گفت وگوی وزرای دو کشور بود.
وزرای دو کشــور در ایــن دیدار تاکید کردند که ایــران و چین در اجرایی 
کردن جدی تر و عمیق تر برنامه جامع راهبردی بلند مدت دو کشور را 
در دســتور کار خود قرار داده اند و این مســیر را در تعاملات رسمی دو 

کشور تا رسیدن به دستاوردهای عملی مشخص ادامه خواهند داد.
همتــی در ادامــه بــا جیــن لی کوئیــن رئیــس بانک ســرمایه گــذاری 
زیرســاخت آسیا بر راهکارهای همکاری موثر دو طرف تا دستیابی به 

نتیجه تاکید شد.
رئیس بانک ســرمایه گذاری زیرساخت آســیا با اذعان به اینکه ایران 
از اعضای موثر این موسســه مالی اســت، افزود: در تلاش هســتیم که 

شرایط دریافت تامین مالی را برای ایران فراهم کنیم.
جمهــوری اســلامی ایــران در ســال 201۵ با خرید ســهام ســرمایه به 

عضویت این بانک درآمد.

در دیدار وزیر اقتصاد با رئیس بانك سرمایه گذاری زیرساخت آسیا 
تاکید شد؛

تاكید بر تسهیل تامین مالی ایران از 
طریق این بانک

خبر

تا 27مهرماه تمدید شد؛ 
 آخرین مهلت افتتاح و یا تکمیل 

موجودی سپرده های قرض الحسنه 
پس انداز بانک  پارسیان

بانک

فرصــت شــرکت در قرعه کشــی حســاب های قرض الحســنه پس انــداز ریالــی صنــدوق 
قرض الحسنه بانک پارسیان سال 140۳، تا 2۷مهرماه سال جاری تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، با توجه به استقبال گسترده از جشنواره قرعه کشی 
سپرده های قرض الحسنه پس انداز بانک پارسیان و به منظور فراهم سازی مشارکت هرچه 
بیشتر هم وطنان گرامی در انجام این اقدام نیک و خداپسندانه و امکان بهره مندی از جوایز 
ارزشمند آن، مدت افتتاح و یا تکمیل موجودی این حساب ها تا تاریخ 2۷ مهرماه تمدید 

شد.
مراســم قرعه کشــی این دوره از حســاب های قرض الحســنه پس انداز در تاریخ 2۹مهرماه 
140۳ برگــزار خواهد شــد و متقاضیان و مشــتریان ارجمنــد تا پایان روز جمعــه مورخ 2۷ 
مهرمــاه فرصت دارند، نســبت به افتتاح حســاب و یــا تکمیل موجودی در شــعب بانک 
پارسیان در سراسر کشور ویا به صورت غیرحضوری و با استفاده ازسامانه های الکترونیکی 
اقدام کنند. باز بودن حساب و داشتن حداقل موجودی500 هزار ریال از شرایط لازم برای 

شرکت در قرعه کشی بوده و هر یکصد هزار ریال در هر روز یک امتیاز خواهد داشت.
لازم به ذکر است ؛ در این دوره از قرعه کشی به  قید قرعه به 100 نفر از دارندگان حساب های 
قرض الحســنه پس انــداز جایزه2.500.000.000ریالــی کمک هزینــه خرید خــودرو داخلی 

تعلق خواهد گرفت.
همچنیــن؛ 101 کمک هزینــه خریــد لوازم خانگــی هــر یــک بــه مبلغ 1 میلیــارد ریــال، 102 
کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به مبلغ 500 میلیون ریال و 10۳ جایزه نقدی 400 
میلیــون ریالی، 104 جایزه نقدی 200 میلیــون ریالی ، 105 جایزه نقدی 100 میلیون ریالی، 
106 جایــزه نقدی 50میلیون ریالــی و ۸6.40۸ جایزه نقدی 5 میلیون ریالی از دیگر جوایز 

این دوره از قرعه کشی حساب های پس انداز بانک پارسیان است.

J O M L E H

به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا؛ در جلســه ای 
کــه با حضور سیدمحســن فاضلیان و احمد بیــدی، اعضای 
هیــات مدیره بانک مســکن و نماینــدگان دادســتانی، بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصاد و دارایی در محل ادارات مرکزی 
بانک مسکن برگزار شد، تاریخ قرعه کشی حساب های قرض 

الحسنه 2۹ مهرماه تعیین گردید.
در این جلســه سیدمحســن فاضلیــان عضو هیــات مدیره و 
معاون مدیرعامل بانک مســکن در امور اعتباری با اشاره به 

آیات قرآنی با موضوع قرض الحســنه، بر ارزش مشارکت در 
امور خیر و کارهای خداپسندانه تاکید کرد.

وی همچنین با اشاره به اقدامات خیرخواهانه بانک مسکن 
در کشــور عنــوان کــرد: بخشــی از منابــع حســاب های قرض 
الحسنه بانک مسکن صرف اموری از جمله ساخت مدرسه 

و کمک به بیماران صعب العلاج می شود.
در ادامــه ایــن نشســت، کلا مویــی، نماینــده بانــک مرکــزی 
جمهوری اســلامی ایران نیز با تقدیر و تشکر از بانک مسکن 

به دلیل کمک 100 میلیارد ریالی به بخش کودکان ســرطانی 
مرکــز طبــی اطفال اظهــار داشــت: امیــدوارم بــا ایــن اقدام 
خداپسندانه بانک مسکن، سایر بانک ها و سازمان ها هم در 
این امر مشارکت کنند. گفتنی است در این دوره از قرعه کشی 
حســاب های پس انداز بانک مســکن تعداد ۴ میلیون و ۷1۴ 
هزار مشتری خیر این بانک مشمول شرایط قرعه کشی شده 
اند. عمده مصارف قرض الحســنه بانک مســکن مربوط به 
حوزه های اجتماعی و شامل اعطای تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج، فرزندآوری و معرفی شدگان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی)ره( است.

در ایــن دوره، تعــداد 2۵0 کمک هزینــه 2۵00 میلیون ریالی 
خریــد خودرو داخلی، 1000 کمــک هزینه ۵00 میلیون ریالی 
خرید وسیله دوستدار محیط زیست، 1000 کمک هزینه 200 
میلیــون ریالی خرید لوازم خانگی تولیــد داخل، 1000 کمک 
هزینه خریــد صنایع دســتی و میلیون ها ریــال جوایز نقدی، 
به برندگان قرعه کشی حســاب های پس انداز این بانک اهدا 

خواهد شد.
مهلت مورد پذیرش این دوره برای افتتاح حساب یا تکمیل 
موجودی و محاســبه امتیازها از تاریــخ 01/ 0۵/ 1۴02 تا تاریخ 

۳1/ ۴/ 1۴0۳ بود.

کمک ۱۰۰ میلیارد ریالی بانک مسکن به مرکز طبی اطفال
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 با حضور مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند و دیگر مسئولان؛

مدرسه ۹ کلاسه پسرانه در پرند 
افتتاح شد

    مدرسه ۹ کلاسه پسرانه شهید کرم پور با حضور مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید پرند و مسئولان شهرستان رباط کریم و شهر پرند افتتاح شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت عمران شهر جدید 
پرند، همزمان با بازگشایی مدارس، مدرسه ۹ کلاسه شهید کرم پور در شمال 
فاز ۵، محله مپســا، با حضور آرش صیادی مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید پرند، حســینی رئیس اداره آموزش و پرورش شهرســتان رباط کریم، 
کاظمی امام جمعه، پایدار شــهردار پرند، عشــوری معاون سیاسی امنیتی 
فرمانداری و ســایر مســئولان اداری و انتظامی شهرســتان رباط کریم و پرند 
افتتاح شد.صیادی، مدیرعامل شهر جدید پرند، ضمن تبریک هفته دفاع 
مقدس و گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای این دوره، گفت: مدرسه شهید 

فرید کرم پور به نام شهید مدافع امنیت پرند نام گذاری شده است.
در آیین افتتاح مدرســه شــهید کرم پور، پس از نواخته شــدن زنگ مدرســه، 

دانش آموزان با دریافت گل به کلاس های درس وارد شدند.
شــرکت عمران شــهر جدیــد پرنــد در راســتای توســعه ســرانه های فضای 
آموزشــی، این مدرســه را در محله کم برخوردار مپسا در زمینی به مساحت 
1۳۶۸ متر مربع و زیربنای 101۷ متر مربع با اعتبار ۷۵ میلیارد ریال و مطابق 

با استانداردهای آموزشی به آموزش و پرورش تحویل داد.

تخلیه و بارگیری در بندر آبادان 
شبانه روزی شد

   عملیــات تخلیــه و بارگیــری در بنــدر آبــادان از اول مهر ماه بــه صورت 24 
ساعت و شبانه روزی انجام می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
بنــادر و دریانــوردی، کامبیز مالکی زاده با اعلام این خبر، توضیح داد: در پی 
رشــد فعالیت و افزایش ترافیک تردد خودروهای حمل و تخلیه بار ناشــی 
از همزمان بودن انجام عملیات تخلیــه و بارگیری در بندر آبادان، تصمیم 
بــر این شــد عملیات تخلیه و بارگیری در این بنــدر در دو زمان مختلف و به 
صورت تفکیکی انجام شــود. مالکی زاده افزود : تمام سعی ما این است که 
از تمــام زمان شــبانه روز بهره مند شــویم تا کار و فعالیت بــا دقت و  ایمنی 
بیشــتری انجام شــود. مدیر بنــادر و دریانوردی آبادان اظهــار کرد : عملیات 
صادرات در بندر آبادان در زمان اداری و تا ساعت 1۵ انجام می شود و پس از 
آن عملیات تخلیه بار وارداتی شناورها در بندر آغاز می شود که  مدت زمان 
عملیات تخلیه کالا بر حســب میزان و حجم آن تا ســاعات مختلف شــب 
ادامه خواهد داشــت.مدیر بنادر و دریانوردی آبادان با بیان اینکه تجهیزات 
روشنایی بندر آبادان برای فعالیت در شب مطلوب است، خاطرنشان کرد 
: این طرح ســبب یک جهت شدن و اختصاصی فعالیت های صادراتی در 
زمان ساعات اداری و کم شدن ترافیک بار از محوطه ها و انبارها شده است.

بــه گفته مالکی زاده، گروه و شــفیت دوم کاری کــه مختص انجام عملیات 
تخلیه بار وارداتی است با شرایط مناسب تری کالا را در بندر تخلیه می کند.

مدیرکل دفتر ترانزیت و  حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری 
تاکید کرد؛

بهره گیری از ظرفیت های ترانزیتی 
برای تأمین منافع اقتصادی

مدیرکل دفتر ترانزیت و  حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای با اشــاره به افزایش ۵۸ درصدی ترانزیت در سال 1۴02 گفت: 
در نیمه نخست امسال نیز با ترانزیت ۹.۳ میلیون تُن کالا، رشد ۶1 درصدی 
رقم خورده اســت.به گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری وحمل ونقل 
جاده ای، جواد هدایتی در دوره آموزشی تخصصی فنون مذاکره بین الملل 
اظهار کرد: 2۷ پایانه مرزی، 12۸۵ شــرکت، ۴2 هزار دســتگاه ناوگان ایرانی و 

قریب به ۵0 هزار راننده در حوزه حمل و نقل بین المللی فعال هستند.
وی با اشــاره به رشد ۵۸ درصدی ترانزیت در سال 1۴02 و همچنین رشد ۶1 
درصدی این حوزه در نیمه نخســت امسال با ترانزیت ۹.۳ میلیون تُنی کالا 
در کشــور، عنوان کرد: با اســتمرار این روند، میزان ترانزیت تا پایان امسال به 
1۸ میلیون تُن خواهد رسید.مدیرکل دفتر ترانزیت و  حمل و نقل بین المللی 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای تأکیــد کرد: بــا افزایــش رقابت 
کشــورهای منطقــه بــرای نقش آفرینی در حــوزه حمل و نقــل بین المللی، 
باید از بهره گیری مطلوب از ظرفیت  کریدور شــمال - جنوب، راه ابریشــم و 
تلاش برای اتصال به مدیترانه و آفریقا از طریق کشورهای عراق و سوریه، به 
دنبال تجاری سازی و ارتقاء منافع اقتصادی کشورمان باشیم. هدایتی از رشد 
۳۸ درصــدی ترانزیــت کالاهای غیر نفتی و افزایــش 112 درصدی ترانزیت 
مــواد نفتــی و فراورده های ســوختی خبــر و ادامــه داد: قریب بــه ۷0 درصد 
ترانزیــت کشــور از طریق بنادر و پایانه های مرزی شــهید رجایی، پرویزخان، 
باشــماق، آســتارا، لطف آباد و بازرگان صورت می گیرد.وی افزود: عضویت 
در کنوانســیون های بین المللی، پیوســتن به پیمان های بریکس، اوراســیا و 
 )IRU( شانگهای و انعقاد تفاهم نامه با اتحادیه حمل و نقل بین المللی اروپا
فرصت های طلایی در حوزه حمل و نقل را فراهم آورده و بسترســاز تحقق 

هدفگذاری ۴0 میلیون تُنی ترانزیت در برنامه هفتم توسعه خواهد بود.

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان:

مجموعه آزمون های نظام 
مهندسی ساختمان آبان ماه 

برگزار می شود
»حامد مانی فر«، مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان در گفت وگو 
بــا خبرنگار پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از آغــاز ثبت نام مجموعه 
آزمون های نظام مهندســی ساختمان خبر داد.مدیرکل دفتر مقررات ملی 
و کنترل ساختمان با بیان اینکه این دوره از آزمون ها، پنجشنبه و جمعه 1۷ 
و 1۸ آبان ماه برگزار می شود گفت: ثبت نام این دوره از مجموعه آزمون های 
نظام مهندســی ســاختمان از روز گذشته ۳ مهر آغاز شــده و تا 10 مهر ادامه 
دارد. متقاضیان می توانند برای شــرکت در این دوره از آزمون ها  به ســایت 
inbr.ir مراجعــه کننــد و یــا از طریــق ســامانه آزمــون هــای ورود بــه حرفــه 
مهندســی ثبت نــام خود را انجــام دهند.مانی فــر توضیــح داد: آزمون های 
مهندســی در ۷ رشــته شــامل؛ معمــاری صلاحیت هــای )نظــارت، اجــرا و 
طراحی(، عمران صلاحیت های )نظارت، محاسبات، اجرا(، تاسیسات برقی 
صلاحیت های )نظارت، طراحی، اجرا(، تاسیسات مکانیکی صلاحیت های 
)نظارت، طراحی، اجرا(، شهرسازی، نقشه برداری و ترافیک است. همچنین 
آزمون هــای صلاحیت )طرح و اجرای گود، پی و ســازه نگهبان(، صلاحیت 
)ارزیابــی، طــرح و اجــرای بهســازی( و آزمــون تعیین صلاحیــت معماران 

تجربی در این دوره پیش بینی شده است.

اخبـــاریادداشت

 ذوب آهــن اصفهــان بــرای چهارمیــن بار در ســال 
1۴0۳ رکــورد حمــل ریلی مــواد معدنــی از منطقه 
واگــن شکســت و  بــا جابه جایــی 1۴۴۴  را  ســنگان 
برنامه ریــزی بــرای افزایش ایــن ظرفیت بــه 1۶00 

واگن را در دستور کار قرار داد.  
 معــاون بازرگانــی ذوب آهــن اصفهان از شکســته 
شــدن رکورد حمــل ریلی مــواد معدنــی از منطقه 
ســنگان بــه ذوب آهن بــرای چهارمین بار در ســال 
1۴0۳ خبــر داد. وی اعــلام کــرد کــه ایــن رکــورد بــا 

جابه جایی 1۴۴۴ واگن محقق شده است.
نصیری در توضیح این موفقیت اظهار داشت: پس 
از ثبت رکوردهای موفق قبلی، این بار نیز توانستیم 
رکــورد جدیــدی در حمــل ریلــی مــواد معدنــی از 
معدن ققنوس به شرکت ذوب آهن اصفهان ثبت 
کنیم. در خرداد ماه ســال جاری، تعداد 1۴0۴ واگن 
بــرای حمل مــواد از این معــدن به کار گرفته شــد، 
اما اکنون با افزایش تعــداد واگن ها به 1۴۴۴، رکورد 

جدیدی به دست آمده است.
معــاون بازرگانــی ذوب آهن همچنیــن تأکید کرد: 

در وهله اول این موفقیت نمایشــی از عزم راســخ و 
تلاش کارکنان و کارگران این حوزه و تعامل دو حوزه 
حمــل و نقل و صنعت اســت. در مرحلــه دوم می 
تــوان این موفقیــت را که نشــان دهنده برنامه ریزی 
دقیــق و هماهنگی مؤثر در حوزه حمل و نقل ریلی 
و بهره برداری از ظرفیتهای معدنی منطقه سنگان 

است، عنوان کرد.
 برنامه ریــزی بــرای افزایــش ظرفیــت حمل تا   

۱۶۰۰ واگن
اســماعیل ابراهیمی، نماینــده ذوب آهن در حوزه 

حمــل و نقل، نیز در این خصوص توضیحاتی ارائه 
داد و با اشــاره بــه برنامه های آینده این شــرکت در 
افزایش ظرفیت حمل مــواد معدنی گفت: »ما به 
دنبــال افزایش توان حمل ریلی در منطقه ســنگان 
هســتیم و با توجه به پتانسیل بالای منطقه، برآورد 
ما این اســت که در آینده نزدیک، ظرفیت حمل را 

به 1۶00 واگن افزایش دهیم.«
ابراهیمــی همچنین افزود: توســعه زیرســاختهای 
حمــل و نقــل ریلــی در منطقــه ســنگان از اهمیت 
بــرای  بالایــی برخــوردار اســت و در حــال تــلاش 
بهره برداری بهتر از این ظرفیت هستیم تا علاوه بر 
افزایش بهــره وری، کاهش هزینه های حمل و نقل 
نیز تحقق یابد. به نظر می رســد با افزایش ظرفیت 
حمل و نقل ریلی و توسعه همکاری ها بین معادن 
سنگان و شــرکت ذوب آهن، این شــرکت موفق به 
بهره بــرداری حداکثــری از منابــع معدنــی شــده و 
در مســیر افزایش تولیــد و تأمین پایدار مــواد اولیه 
گام های مؤثری برداشــته اســت. به گفته مسئولان 
ذوب آهــن، ایــن موفقیتها نــه تنها تأثیــر مثبتی بر 
افزایــش تولیــدات داخلــی خواهــد داشــت، بلکــه 
 نقش مهمــی در تقویــت صنعت فولاد کشــور ایفا 

خواهد کرد.

وزیــر راه و شهرســازی پس از حدود ۳ ســاعت 
اســتماع چالش ها و موانع پیــش روی فعالان 
بخش خصوصــی در حــوزه حمل ونقل گفت: 
ایــن نشســت؛  دغدغه هــای مطــرح شــده در 
نــه »توهیــن« و نــه »گلایه« بود. بلکه ســخنان 
شــما از جنــس دلســوزی بــود و لازم اســت که 
نشست  هایمان ادامه یابد تا به این ترتیب من 
صــدای »انجمن ها و صنــوف خدمات دهنده 
به مردم« در دولت باشــم.  البته لازمه آن این 
اســت که بخش خصوصــی، مطالبه گری خود 
را ادامه داده و خســته نشود. در عوض من هم 
همواره گوش شــنوایی بــرای مطالبه گری های 
شــما خواهــم بود تــا مبادا پــس از پایــان دوره 
خدمتــم، از این دوره نیز همچــون برخی ادوار 
گذشــته به عنوان »دوران سیاه« نام برده شود. 
این بخــش از ســخنان وزیر راه و شهرســازی با 

تشویق حضار همراه شد.
وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
راه و شهرســازی، نشســت 2۳0 شــورای عالی 
هماهنگــی ترابری کشــور بــا حضور وزیــر راه و 
شهرســازی، معاونین وزیر و نمایندگان بخش 
خصوصی در حوزه حمل ونقل و سایر اعضای 
ایــن شــورا در ســاختمان دادمــان وزارت راه و 

شهرسازی برگزار شد.
در این نشســت، 22 نفر از روســای تشــکل های 
صنفــی و تخصصــی حوزه حمــل و نقل ریلی، 
جــاده ای و دریایــی چالش ها و مشــکلات خود 
را برشــمردند کــه مهمتریــن آنهــا از ایــن قرار 
بــود: عــدم توجــه و حمایــت دولــت از بخش 
در  دولــت  مکــرر  دخالت هــای  خصوصــی، 
و  کارفرمــا  مناســبات  عــدم  مختلــف،  مــوارد 
و  بین المللــی  تحریم هــای  دولتــی،  بخــش 
موجــود،  ســوءمدیریت های  تحریمــی،  خــود 
نرخ گذاری دستوری، بی توجهی به دیپلماسی 
دشــواری های  و  محدودیــت  حمل ونقــل، 
و  هوشمندســازی  عــدم  و  ارز  تخصیــص 
کارآمدسازی سامانه های حمل ونقل، ضرورت 

ســاماندهی مرزها و تشکیل شــورای ترانزیت، 
ضرورت کاهش تصــدی گری دولت، ضرورت 

نوسازی حمل و نقل در تمامی عرصه ها و ....
فرزانــه صــادق، وزیــر راه و شهرســازی در ایــن 
ســاعت   ۳ حــدود  اســتماع  از  پــس  نشســت 
چالش ها و مشــکلات بخــش خصوصی فعال 
در حــوزه حمل ونقــل، از دغدغه منــدی آنــان 
تشــکر و سخنانشــان را »مهــم« توصیف کرد و 
گفــت: مشــکلات موجــود و اعتــراض صنوف، 
تشــکل ها، کامیــون داران، اتاق هــای بازرگانی، 
گمــرک و .... نشــان دهنــده وجــود مشــکلاتی 
اســت که باید با هم اندیشــی همدیگر، به حل 

آنها بیاندیشیم.
تاکیــد بر ضرورت تداوم ارتباطی که ســه   

سال بود قطع شده
وی با ابراز امیدواری نســبت به حل مشــکلات 
مطرح شــده؛ در واکنش بــه اعتراض مهمانان 
این نشست به قطع ارتباط سه ساله وزارت راه 
بــا بخش خصوصی،  ادامه داد: ســخنان شــما 
را بــه دیده منــت می پذیرم و فضــای برقراری 
ارتباط بیشــتر وزارت راه با بخش خصوصی به 

منظور رفع مشکلات را فراهم خواهم کرد.
صــادق خودش را وزیر دولتــی معرفی کرد که 
رئیس جمهورش به زبان ساده با مردم سخن 
می گویــد؛ وعــده و وعیــد خاصــی نمی دهــد و 
اصــراری بــه درانداختــن طرحــی نو نــدارد اما 
به شــدت معتقد به تغییر اســت. به گفته وی، 
رئیس جمهــور معتقــد اســت بــدون توجــه به 
بخــش خصوصی، نمی تــوان هیــچ اقدامی را 
پیش برد و این نگاه در وزارت راه و شهرســازی 
نیز وجود دارد. از این رو دولت باید تســهیل گر 
باشــد و بســتر لازم بــرای شــنیدن مشــکلات را 

فراهم کند.
انتخــاب مشــاوری از میــان نماینــدگان   

بخش خصوصی در حمل و نقل
بخــش  نماینــدگان  از  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
خصوصــی حمل ونقل خواســت تا تــداوم این 
نشســت ها را از او مطالبــه کننــد و در واکنــش 
بــه تقاضای مکــرر آنان کــه خواســتار انتصاب 
مشــاوری در دســترس، در حــوزه حمل ونقــل 
شــدند، گفت: تقاضا دارم از میان خودتان سه 
مشاور در حوزه های حمل ونقل ریلی، جاده ای 

و دریایــی معرفــی کنید تا ارتبــاط نزدیکی بین 
بخش خصوصی و وزارتخانه ایجاد شود.

وی ابــراز امیدواری کرد که جلســات شــوراهای 
عالــی در این  حوزه پس از چندین ســال وقفه، 
بار دیگر تشکیل شوند تا این دیدارها به صورت 

منظم تداوم یابد.
صــادق با تاکیــد بر اینکه »باید بیشــتر با شــما 
گفت گو داشــته باشــم و بیشتر ســخنان شما را 
بشــنوم«، به شــش ســال حضورش در شورای 
معاونیــن وزارت راه اشــاره کــرد و خطــاب بــه 
مهمانانش گفــت: اگرچه تخصصــم در حوزه 
شهرسازی است اما در این جلسات، با مسائل 
حوزه حمل و نقل نیز آشــنا شدم. البته جنس 
گفتمــان شــما و دغدغه هایتان متفــاوت از آن 
چیــزی اســت کــه در آن جلســات در جریانش 
قــرار می گرفتــم. در حــال حاضر نیــز هر هفته 
جلســات ۴ تــا ۷ ســاعته ای با نماینــدگان دارم 
کــه ۹0 درصد مشکلاتشــان در خصوص »راه و 

حمل و نقل« است.
به گفته وزیر راه و شهرســازی، جلسات مستمر 
با بخش خصوصی برگزار خواهد شد تا وزارت 
راه و شهرســازی بیش از پیش شــنونده باشد و 
مســائل دســته بندی و اولویت هــای وزارت راه 
مشخص شوند و در نهایت موضوعات اساسی 

در اولویت قرار گیرند.
در ایــن دولــت، صدای شــما باید بیشــتر   

شنیده شود
وزیــر راه و شهرســازی بــا تاکیــد بــر اینکه همه 
مشــکلات را او نمــی توانــد حــل کنــد و برخــی 
موارد در حوزه اختیارات این وزارتخانه نیست، 
گفــت: در ایــن دولت باید صدای شــما بیشــتر 
شــنیده شــود و من نیــز این را پیگیــری خواهم 
کــرد. وی با اشــاره به ضــرورت اولویت دهی به 
ستاد ساماندهی مرزها و شورای عالی ترانزیت 
بــه منظور رفع مشــکلات و چالش های مربوط 
بــه مرزها و حوزه ترانزیــت، ابراز امیدواری کرد 
کــه با برگزاری جلســات و نشســت های این دو 

ســتاد، بخش قابل توجهی از مشکلات موجود 
مرتفع شــود. خروجی این جلســات نیز با ارائه 
راهکارهــای کوتــاه و بلنــد مدت باید به ســمع 
رئیس جمهور برسد. صادق با اشاره به ریاست 
وزارت راه و شهرســازی بــر هفــت کمیســیون 
مشــترک اقتصــادی با کشــورهای دیگــر گفت: 
بیشترین میزان ترانزیت کالا را در ارتباط با این 
کشــورها از جمله ترکمنستان داریم که اخیرا با 
آنها دیدار داشتم حضور نمایندگانی از بخش 
خصوصــی حمل و نقل در این دیدارها الزامی 
اســت تا مشکلات ترانزیت و رانندگان را با آنها 

مرتفع کنیم.
دولــت    در  بــاز«  »درهــای  سیاســت 

چهاردهم
صــادق بــا تاکیــد بــر ایــن کــه سیاســت دولت 
چهاردهــم، از جملــه وزارت راه و شهرســازی، 
»باز نگه داشتن درها به روی بخش خصوصی 
اســت«، گفت: وزارت راه و شهرسازی عرصه و 
بستر شنیدن صدای بخش خصوصی را فراهم 
خواهد کرد. قصد نداریم پشــت درهای بســته 
فقط بــا چند انجمن و پیمانکار خاص جلســه 
بگذاریــم که نتیجــه اش تبعیض و بی عدالتی 
و ایــن همــه شــکایت بشــود. وی دغدغه   های 
مطرح شده در این نشست را نه »توهین« و نه 
»گلایه« دانست و افزود: سخنان شما از جنس 
دلســوزی بود و لازم اســت که نشســت هایمان 
ادامــه یابد.او گفت که بــه این ترتیب او صدای 
»انجمــن هــا و صنــوف خدمــات دهنــده بــه 
مــردم« در دولت خواهد شــد.  البتــه لازمه آن 
این اســت کــه بخش خصوصــی، مطالبه گری 
خــود را ادامــه داده و خســته نشــود. در عوض 
او هــم همــواره گــوش شــنوایی بــرای مطالبــه 
گری هــای آنان خواهد بود تا مبادا پس از پایان 
دوره خدمتش، از این دوره نیز همچون برخی 
ادوار گذشــته به عنوان »دوران سیاه« نام برده 
شود. این بخش از سخنان وزیر راه و شهرسازی 

با تشویق حضار همراه شد.

برای چهارمین بار در سال جاری؛

ركورد حمل ریلی سنگان به ذوب آهن شكسته شد

فرزانه صادق در دیدار با نمایندگان بخش خصوصی حمل  ونقل پس از سه سال تاکید کرد؛

  سیاست » درهای باز دولت به روی بخش خصوصی»
در وزارت راه و شهرسازی

لادن سلطانی
اصفهان

هیئت مدیره تعاونی مسکن کاشانه سازان کارکنان دادگستری استان مرکزی 

مسکن کاشانه سازان 
کارکنان دادگستری 

استان مرکزی

تعاونی مســکن کاشانه سازان کارکنان دادگستری استان مرکزی در نظر دارد جهت اجرای دستمزدی 
فنداســیون ، دیوار حائل  و اسکلت بتنی طبقات منفی )5طبقه ( پروژه تعاونی واقع در اراک-خیابان 
هپکو-خیابان نواب به شــرح ذیل نسبت به انتخاب پیمانکار حقیقی یا حقوقی واجدالشرایط از طریق 

مناقصه عمومی اقدام نماید.
1-موضوع مناقصه: اجرای فنداسیون ، اسکلت بتنی  ودیوار حائل به صورت دستمزدی

2-برآورد اولیه میزان کار حدود 57/000 متر مربع 
3-مدت زمان اجرای عملیات 9 ماه 

4-مبلغ تضمین سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ریال ) ضمانتنامه بانکی-چک تضمین شده(
5- تامین کلیه ابزار کار به عهده پیمانکار می باشد 

لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید که از تاریخ 1403/07/07 لغایت پایان وقت اداری 1403/07/12 
از ساعت 8 صبح لغایت 14 جهت دریافت اسناد مناقصه و هم چنین بازدید از محل پروژه  به دفتر شرکت به آدرس :

 اراک -خیابان هپکو خیابان نواب  کوچه  شهید صالحی پلاک 20 - تلفن 34260118-086مراجعه نمایند 
سایر موارد و جزئیات عملیات اجرایی در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:
 نوسازی ۳۰۹ هزار واحد مسکونی 

در کشور آغاز شد

بازآفرینی شهری

 مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران از شــروع نوسازی ۳0۹ 
هــزار و ۵0۹ واحد مســکونی در بافت های فرســوده کشــور از ابتدای 

شروع قانون جهش تولید مسکن تاکنون خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت بازآفرینی شهری 
ایران، پانزدهمین جلســه شــورای نوســازی مســکن این شــرکت با حضور 
شهرداران و مدیران کل راه و شهرسازی استان ها به صورت وبیناری برگزار 
شــد. »محمــد آیینــی«، مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران، در 
این جلســه از آغاز نوســازی ۳0۹ هزار و ۵0۹ واحد مســکونی در بافت های 

فرسوده کشور از زمان اجرای قانون جهش تولید مسکن خبر داد.
آیینی در ادامه اشاره کرد که این واحدها در محدوده های هدف بازآفرینی 
شــهری کل کشور، توســط مردم و با استفاده از مشوق های مختلف اداری، 

مالی و شهرسازی در حال ساخت است.
وی افــزود: اســتان های تهــران، خراســان رضــوی، اصفهــان، مازنــدران و 

آذربایجان شرقی به ترتیب بیشترین میزان نوسازی مسکن را دارند.
خروج برخی محلات از محدوده هدف بازآفرینی شهری  

دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با بیان اینکه بزرگترین نیاز کشور 
در حــال حاضر امیدآفرینی اســت، گفت: محدوده های هــدف بازآفرینی 
شــهری در اســتان ها نیــاز به بازنگــری دارد. برخی محلات کــه بیش از ۵0 
درصد نوســازی شــده اند باید از بافت خارج شــوند، زیرا این محلات روند 
نوســازی را طی کرده انــد و محــلات ناپایدارتر باید جایگزین آن ها شــوند. 

بنابراین، بازنگری دقیق محدوده محلات هدف ضروری است.
مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران ادامــه داد: براســاس برنامه 
هفتــم توســعه، بایــد تا پایــان این برنامــه 20 درصــد از ســطح بافت های 
فرسوده و ناکارآمد کشور کاهش یابد. این بدان معناست که باید هر سال ۷ 
هزار هکتار از سطح بافت فرسوده کشور کاسته شود؛ بنابراین، این موضوع 
باید در برنامه ریزی های ســالانه گنجانده و تدابیر عملیاتی برای آن اتخاذ 
شود.آیینی همچنین شاخص مهم دیگر در برنامه هفتم توسعه را ساخت 
سالانه 100 هزار واحد مسکونی در بافت های ناکارآمد برشمرد و گفت: در 
این زمینه نیز باید برنامه ریزی های لازم انجام و ســهم استان ها مشخص 

شود.
ورود اطلاعات ۴۱۱ شهر به سامانه  

در این جلسه، منصور استادی، مدیرکل دفتر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایــدار شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران، گزارشــی از وضعیــت بارگذاری 
اطلاعات نوسازی مسکن در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری ارائه کرد 
و گفــت: از ابتدای ســال جاری، ســاخت ۵۳ هــزار و ۹۷۳ واحد در محلات 
هدف بازآفرینی شــهری در ســامانه ثبت شــده است و اســتان های تهران، 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی به ترتیب 

پنج استان برتر در این زمینه هستند.
وی افزود: در هفته گذشته نیز هزار و ۴۳۳ واحد در سامانه بارگذاری شده 
اســت. لازم به ذکر اســت که ۷۳۸ شــهر مصــوب داریم که از ایــن تعداد، 
۴11 شــهر و به عبارتی ۵۶ درصد شــهرها اطلاعات پروانه های صادره را در 

سامانه ثبت می کنند. انتظار داریم این عدد به بالای ۷0 درصد برسد.


